REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresu 10 Reshin Coliaha, Teb, DRG0 W09, Fax: 442 228.516, Fehsne: cétuindan . gov.al, B-mail infole ndaas sos ol

DEKI.ARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésoha,t nga zyrtari q'e‘ fillon puné né nje nga funksionet qé mbar[ detyrimin pCr duklarim [C
10.04.”003 ‘Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, e dut}umew Tmancme @& te Lg]cdhurw dhu
t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢ pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Lig)in Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

23.12.2013

Né bazé € nenit 9/1, ¢ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (€
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1| ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konflikiit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 [LDKP-s€, qe t€ verifikojné né 1€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet {inanciare,
g€ ekzistojné n€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e verteté.




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a. b,
¢, ¢, d (& nenit 4 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té drejtat reate mbi
to, t¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, & zotéruara nga zyrtari, ose n€ bashképronési té i) me bashkéshortin/en
dhe fémijét né moshé madhore.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe (€ drejtal reale mbi Lo;
b) pasuriié ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjcsét ¢ kapitalit né zotérim,
d) vlerén ¢ hkuiditeteve, gjiendje né cash, né logari rrjedhése, né depozilé, né bonoe thesari dhe né huadhénic,
né leké ose né valut€ i€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fitlimis (& Detyrés”



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit 1€ detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d & nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit (& tyre dhe (¢
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, 1€ zotéruara nga zyriari, ose né bashképronesi é 1)
me bashkéshortin/en dhe f€mijét né moshé madhore. -

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurilé e paluajishme dhe 1€ drejrat reale mhi io;
b} pasurii€ e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistral publiké;
¢) sendet me vieré & vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vierén ¢ aksioneve, i€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zolérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendie né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic,

né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté | pamjuftueshém, vazhdoni ié
plotésoni né fotokopje ¢€ tij.
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“Paca Fithimil t& Detyeés” i



ANGAZHUIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PRE] TYRE

Objekti i deKlarimit: Angazhime né veprimtari privaie dhe/ose publike me géliim [itimi ose ¢do loj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, st dhe angazhime né organizala
fittimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata prolesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né cdo organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore, pér periudhén nga data | janar, deri né dat€n e fillimit t€ punés (& vitit t& deklarimit;

BURSE NGA SHKOLLA E MAGIISTRATURES, 43000 | 387000 (TREQIND E |
(DYZET E TRE MIE) LEKE TE REJA NE MUAI, | TETEDHIETE E |
PERIUDHA 01.01.2013-30.09.2013 SHTATE MIE) LEKE

| TE REJA
KONTRATE PUNE ME KOHE TE PIESSHME NGA 18 | 43000 (DYZET E TRE | 7 FLETE
MARS 2013-30 TETOR 2013, ASSIST IMPACT-USAID, | MIJE) LEKE TE REJA
RR. “HOXHA TASIM™, NR.52, TIRANE, ANGAZHIMI:
LEHTESUESE E PROGRAMIT TE TRAINIMIT “LIGJ}
SHQIPTAR MBI FALIMENTIMIN". \
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Néve ky format éshué § pamjaftueshiém, vazhdoni t€ plotésont né fotokopje (¢ 4.

“Pava Fillim & Detyrés” b



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
et).) g€ ckzistojné brenda dhe jashié vendit, (€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit &
punés prej zyrtarit.

s T¢ dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre. -

) NUK KA DETYRIM TE

: p JIMI, SHUMA 22001 E
NJEZET E DY MIIE) LEKE TE REJA NE MUAJ, | PASHLYER DERI  NE | QERAIE
| DATA E FILLIMIT PRILL 2013, DATA E|DATEN E FILLIMIT TE | (2 FLETE) L

MBARIMIT: AFAT I PACAKTUAR. DETYRES L

Nése ky format éshié { pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né foivkopje 1€ tij.

“Para Fillimit (& Detyrés”



REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T E PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar ReReshst Collubu Folr URGG 9999, P 042 228-516, Behsuer ellbidun gov.al, Bomail infor

i g al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjeselaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, € délyrimeve
financiare (€ 1€ zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé & nenit 9/1, t& Lght nr.9049, daig¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lasté té Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konflikiit té Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s€, gé (€ verifikoné né i€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuriié, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e ]
LEmeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjistacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim [

HIL

j

“Para Filumic 1@ Detyrés” &




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe (€ drejiat reale mbi to;
b} pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistral publiké;
¢) sendet me vleré (€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesél e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash, né llogari rjedhése, né depozité, né bone thesari dhe né huadhénie,
né leké ose  né valuté 1€ huap;

Nése ky formuar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje 1€ ).

“Para Fillimit (8 Detyrgs”



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PRE]J TYRE

¢ Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lioj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin filim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté fetér; pér periudhén nga data | janar, deri né datén ¢
fillimit t€ punés t€ vitit t& deklarimil & zyrtarit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Delyrimet linanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve
et).) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit ¢
punés € zyrtarit.

e T¢ dhénat per emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11.
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar éshié [ pamjuftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.

“Para Fiilimit 18 Detyrés” i



e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 ~Pér parandalimin e konfliktit (& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklaripsi ¢ interesave private nga zyriari

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés”™ duhet t¢ plotésohet nga zyrian g€
fillon puné né nj¢ nga lunksionet g€ mbarl detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyriari ka paiur
ndérprerje pér mé lepér se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

* Deklarinn pérfshin pasuringé e subjekuit dhe (¢ lamiljes sé tij (bashkéshortitjes dhe [Emijéve né moshi
madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet {inanciare i€ subjektit,

* Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes ¢shi¢ ¢ ndaré dhe e regjistruar si ¢ tllé né organct ¢ adminsiralds
shietérore ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anélar 1 familjes, me pasurl & regyistruar né
cemér (€ vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés s€ personit € ka detyrimin pér deklarim.

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekli duhet @ sjellé edhe dokumente justifikuese. Né ¢do rast duhet gé &
dhénat & pérmbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né fagel pérkaliése t& deklaratés,

* Formulan 1 deklarimit plotéschet me shkrim dore ose né ményré elekironike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim. \

= Subjektifzyrtar nuk leggitimohet 1€ nénshkruajé deklaralén e interesave private (€ personave 1& hdhur.

*  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo me vond se 26 i, nga data ¢ hilhnil e detvres,

Breklarimi { interesave private nga personi i lidhor me zyrtarin
* Dokumenti zyrtar “Dekiaraté ¢ interesave privale ¢ personit 1€ lidhur’duhet t& plotésohet nga pjesélaré (&
lamiljes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore} qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (€
nenit nenit 21 dhe 22 1€ ligjil nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurit€ gé disponojné vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrlarin, § cili mbart detyrimin pér deklarim (8 interesave private né Inspekioralin
e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagya 7-11.
*  Né gdo rast, subjekti €shié i detyruar i€ plotésojé fagen ¢ paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
té regyistruara né cmrin ¢ ). Formulari 1 ploié do € plotésohet verém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
1€ regjistruar vecmas.

= Sanksionel:

Cdo shkelje e delyrimeve t€ péreaktuara né ligj, pérbén kundérvajtjc administrative dhe dénohet me gjohé

sipas nenit 19 t& ligjit nr. 9049, dalé 10.04.2003, 1 ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe (¢ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrlari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/« (&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenil 257/ 16 Kedit Penal

= Deklarimiirremé apo [shehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas leg)istacionit né fuq.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

*  Pér informacionc 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, koniaktoni né inpekioratin e Lané (&
Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritelet Pérgjegjése, Zyrlardt
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Frec. 08009999, infod hidaa, vov,al.

* Té dhénat ¢ deklaratés Jejohet 1€ publikohen sipas ligjit,

“Para Frilomit @ Dewyres” P2





